Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 783/2021

Requer informações acerca de
instalação de lombada na Rua do
Amor próximo ao nº 519, no Bairro
Jardim Vista Alegre

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por
moradores, especialmente pela senhora Vanda Bordoni Sardi da Silva Sabino,
reclamando que os carros passam em alta velocidade e que há necessidade de
instalação de lombada pois a falta de uma lombada, pode potencializar
acidentes, sendo que segundo ela já houve atropelamentos de animais no local.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível enviar um técnico para avaliar a instalação de
lombada na referida rua?

2º)  Caso a resposta positiva, para quando? Enviar cópia do laudo
para este vereador.

3º) Caso a resposta negativa, justificar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de setembro de 2021.

Carlos Fontes

-Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U6G2C7S9U8P0C1T9
		2021-09-14T10:19:25-0300